Rio de Janeiro, 11 de março de 2021.

Boletim nº 042/2021

ILMº. SRS.

DD. PRESIDENTES DAS FEDERAÇÕES FILIADAS, REPRESENTANTES DOS CLUBES VINCULADOS, PRESIDENTE DA COMISSÃO

DE ATLETAS E DEMAIS INTERESSADOS E REGISTRADOS À CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE DESPORTOS AQUÁTICOS - CBDA

A Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos – CBDA vem comunicar a V.Sa., que se encontra
abaixo EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada no dia 29 de
março de 2021, às 18:00 (dezoito horas), através da plataforma de videoconferência zoom.

Adicionalmente, a CBDA vem comunicar a V.Sa. que se encontra abaixo o EDITAL DE CONVOCAÇÂO
DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, a ser realizada no dia 29 de março de 2021, às 19:00 (dezenove
horas), através da plataforma de videoconferência zoom.

Ambos os editais serão publicados em jornal de grande circulação, conforme o estatuto da CBDA,
publicado no site da CBDA.

Solicitamos seja o presente Boletim amplamente divulgado entre os seus clubes filiados.

Atenciosamente,

Solicitamos, que o presente boletim amplamente divulgado entre os seus clubes filiados.

______________________
LUIZ FERNANDO COELHO
PRESIDENTE

__________________
RENATO CORDANI
VICE-PRESIDENTE

_________________________    ___________________
EDUARDO FISCHER      MARCELO JUCÁ
DIRETOR DE NATAÇÃO     DIRETOR JURÍDICO

		2021-03-11T12:43:28-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com